

法人単位事業活動計算書

（自）令和 6年 4月 1日（至）令和 7年 3月31日

（単位：円）

勘 定 科 目			当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サ ー ビ ス 活 動 増 減 の 部	収 益	介護保険事業収益	1,315,808,502	1,306,536,394	9,272,108
		老人福祉事業収益	161,541,341	162,174,684	-633,343
		保育事業収益	101,474,734	94,782,232	6,692,502
		障害福祉サービス等事業収益	4,012,918	4,799,204	-786,286
		医療事業収益	0	18,773,046	-18,773,046
		介護員養成研修事業収益	401,000	668,000	-267,000
		法人後見事業収益	7,604,000	3,631,000	3,973,000
		経常経費寄附金収益	1,271,105	921,245	349,860
		サービス活動収益計(1)	1,592,113,600	1,592,285,805	-172,205
	費 用	人件費	916,803,801	929,137,109	-12,333,308
		事業費	235,000,818	231,609,962	3,390,856
		事務費	191,817,268	166,869,008	24,948,260
		利用者負担軽減額	7,615,198	6,868,058	747,140
		減価償却費	134,559,590	133,365,134	1,194,456
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-52,042,654	-52,229,828	187,174
		徴収不能引当金繰入	128,251	0	128,251
		サービス活動費用計(2)	1,433,882,272	1,415,619,443	18,262,829
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		158,231,328	176,666,362	-18,435,034
サ ー ビ ス 活 動 外 増 減 の 部	収 益	受取利息配当金収益	706,720	11,385	695,335
		その他のサービス活動外収益	9,971,661	7,945,803	2,025,858
		サービス活動外収益計(4)	10,678,381	7,957,188	2,721,193
	費 用	支払利息	5,162,790	5,153,354	9,436
		その他のサービス活動外費用	5,599,613	5,260,726	338,887
		サービス活動外費用計(5)	10,762,403	10,414,080	348,323
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		-84,022	-2,456,892	2,372,870	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		158,147,306	174,209,470	-16,062,164	
特 別 増 減 の 部	収 益	施設整備等補助金収益	2,500,000	1,049,000	1,451,000
		固定資産売却益	62,438	8,189	54,249
		その他の特別収益	2,126,281	471,089	1,655,192
		特別収益計(8)	4,688,719	1,528,278	3,160,441
	費 用	固定資産売却損・処分損	1	7,586,998	-7,586,997
		国庫補助金等特別積立金積立額	2,500,000	1,049,000	1,451,000
		その他の特別損失	0	2,044,186	-2,044,186
		特別費用計(9)	2,500,001	10,680,184	-8,180,183
特別増減差額(10)=(8)-(9)		2,188,718	-9,151,906	11,340,624	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		160,336,024	165,057,564	-4,721,540	
繰 越 活 動 増 減 差 額 の 部	前期繰越活動増減差額(12)		1,783,033,319	1,647,975,755	135,057,564
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		1,943,369,343	1,813,033,319	130,336,024
	基本金取崩額(14)		0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)		100,600,000	0	100,600,000
	その他の積立金積立額(16)		0	30,000,000	-30,000,000
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		2,043,969,343	1,783,033,319	260,936,024	

事業活動内訳表

(自) 令和 6年 4月 1日 (至) 令和 7年 3月31日

(単位：円)

勘定科目		社会福祉	公益	合計	内部取引消去	法人合計
サービス活動増減の部	収益					
	介護保険事業収益	1,315,808,502	0	1,315,808,502	0	1,315,808,502
	老人福祉事業収益	161,541,341	0	161,541,341	0	161,541,341
	保育事業収益	41,625,829	59,848,905	101,474,734	0	101,474,734
	障害福祉サービス等事業収益	4,012,918	0	4,012,918	0	4,012,918
	介護員養成研修事業収益	0	401,000	401,000	0	401,000
	法人後見事業収益	0	7,604,000	7,604,000	0	7,604,000
	経常経費寄附金収益	1,271,105	0	1,271,105	0	1,271,105
	サービス活動収益計(1)	1,524,259,695	67,853,905	1,592,113,600	0	1,592,113,600
	費用					
	人件費	863,491,358	53,312,443	916,803,801	0	916,803,801
	事業費	227,051,812	7,949,006	235,000,818	0	235,000,818
	事務費	185,217,390	6,599,878	191,817,268	0	191,817,268
	利用者負担軽減額	7,615,198	0	7,615,198	0	7,615,198
サービス活動外増減の部	減価償却費	131,341,422	3,218,168	134,559,590	0	134,559,590
	国庫補助金等特別積立金取崩額	-50,482,381	-1,560,273	-52,042,654	0	-52,042,654
	徴収不能引当金繰入	128,251	0	128,251	0	128,251
	サービス活動費用計(2)	1,364,363,060	69,519,222	1,433,882,272	0	1,433,882,272
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	159,896,645	-1,665,317	158,231,328	0	158,231,328
	収益					
	受取利息配当金収益	699,940	6,780	706,720	0	706,720
	その他のサービス活動外収益	9,132,695	838,966	9,971,661	0	9,971,661
	サービス活動外収益計(4)	9,832,635	845,746	10,678,381	0	10,678,381
	費用					
	支払利息	4,902,071	260,719	5,162,790	0	5,162,790
	その他のサービス活動外費用	3,008,517	591,096	5,599,613	0	5,599,613
	サービス活動外費用計(5)	9,910,588	851,815	10,762,403	0	10,762,403
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	-77,953	-6,069	-84,022	0	-84,022
特別増減の部	経常増減差額(7)=(3)+(6)	159,818,692	-1,671,386	158,147,306	0	158,147,306
	収益					
	施設整備等補助金収益	2,500,000	0	2,500,000	0	2,500,000
	固定資産売却益	62,438	0	62,438	0	62,438
	事業区分間繰入金収益	0	4,247,762	4,247,762	-4,247,762	0
	その他の特別収益	1,145,276	981,005	2,126,281	0	2,126,281
	特別収益計(8)	3,707,714	5,228,767	8,936,481	-4,247,762	4,688,719
	費用					
	固定資産売却損・処分損	1	0	1	0	1
	国庫補助金等特別積立金積立額	2,500,000	0	2,500,000	0	2,500,000
	事業区分間繰入金費用	4,247,762	0	4,247,762	-4,247,762	0
	特別費用計(9)	6,747,763	0	6,747,763	-4,247,762	2,500,001
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	-3,040,049	5,228,767	2,188,718	0	2,188,718
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	156,778,643	3,557,381	160,336,024	0	160,336,024
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	1,763,549,345	19,483,974	1,783,033,319	0	1,783,033,319
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	1,920,327,988	23,041,355	1,943,369,343	0	1,943,369,343
	基本金取崩額(14)	0	0	0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)	100,600,000	0	100,600,000	0	100,600,000
	その他の積立金積立額(16)	0	0	0	0	0
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	2,020,927,988	23,041,355	2,043,969,343	0	2,043,969,343